[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2019 года                                   №  268
О внесении  изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 27.04.2018 № 385 «Об утверждении реестра объектов регулирования при осуществлении администрацией Олонецкого национального  муниципального района переданных государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг»

В соответствии с ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.10.2016 № 1028 «О сфере деятельности, в которой при осуществлении закупок устанавливается порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и федеральном органе исполнительной власти, устанавливающем такой порядок, Приказом Минтранса России от 08.12.2017       № 513 «О Порядке определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Распоряжением Минтранса России от 15.12.2017 № НА-229-р «Об утверждении Методики определения начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с поставщиком (в том числе с единственным), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Законом Республики Карелия от 01.10.2018 № 2282-ЗРК «О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 15.01.2019 № 9-П «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 10.11.2007 № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия».

 В соответствии с пунктом 4 Порядка ведения реестра объектов регулирования при осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг, утвержденного приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 04.02.2013 № 17,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу с момента издания постановление от 04.12.2018 № 1080 «О внесении изменений в Приложение № 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 27.04.2018 № 385 «Об утверждении реестра объектов регулирования при осуществлении администрацией Олонецкого национального муниципального района переданных государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг».
2. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 27.04.2018 № 385 «Об утверждении реестра объектов регулирования при осуществлении администрацией Олонецкого национального муниципального района переданных государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» изменения следующего содержания:

раздел 1 «Объекты регулирования, реализующие топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» дополнить пунктом:

	1.64
	ООО

«ОЛКОН»

7814685902
	Олонецкое городское поселение

Коверское сельское поселение

Коткозерское сельское поселение

Мегрегское сельское поселение

Куйтежское сельское поселение

Михайловское сельское поселение

Туксинское сельское поселение

Ильинское сельское поселение

Видлицкое сельское поселение
	186000, Республика Карелия,

г. Олонец,

ул. Комсомольская, д.39, пом. 15,
Ильина И.А.

телефон: +7(981)4076043

olkonles@rambler.ru
	10

10

10

10

10

10

10

10

10
	7,08

7,08
7,08
7,08
7,08

7,08
7,08
7,08
7,08
	100
	04.12.2018

3. Указанные изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 27.04.2018 № 385 «Об утверждении реестра объектов регулирования при осуществлении администрацией Олонецкого национального муниципального района переданных государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» вступают в силу с 04.12.2018.

4.
Постановление подлежит опубликованию в газете «Олония» и размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
5.
Контроль за исполнением постановления возложить на Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова).

Глава администрации
      С.К. Прокопьев